
                                                                                     

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “ Г.Тукай 

ис.Мөслим гомуми урта белем бирү 

мәктәбе” 

 

 

     

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Г.Тукая” Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar. ru 
 

№  

 

131/1 

  

“ 

 

31 

 

“ 

 

августа 

 

2023 г 

 

Приказ 

«О назначении лиц ответственных за технические средства 

охраны на 2023-2024 учебный год» 

 

В связи с необходимостью ограничения доступа персонала к техническим средствам 

охраны, а именно: камеры видеонаблюдения, видеорегистратор, система сигнализации и 

оповещения при пожаре и кнопка тревожной сигнализации (КТС), а так же для 

поддержания их в работоспособном состоянии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за технические средства охраны заместителя директора по 

хозяйственной части Хафизова Р.Х. 

 

2. Хафизову Р.Х. ежедневно проверять работоспособность КТС согласно инструкции, 

визуальным осмотром проверять работоспособность системы видеонаблюдения и 

автоматической пожарной сигнализации. 

 

3.  В дневное и вечернее время контроль за визуальным состоянием технических средств 

охраны возложить на дежурных вахтеров Биктагирову Л.Г., Шарипову Г.А., в ночное 

время, в выходные и праздничные дни на дежурных сторожей Хуснутдинова Р.Р., 

Касимова Р.Ф. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора школы                                Г.М. Галеева 

 
 

mailto:s2.mus@tatar

